
 

Departamento de Personal.
Bolsas de Trabajo – Educadores/as Sociales
Expte. núm.: 1948/2022

ANUNCIO
Sobre rectificación de error en la constitución de Bolsa de Trabajo de 

Educadores/as Sociales

Por Decreto de la Alcaldía núm. 2023-1608, de 22/05/2023, se ha resuelto:

<<Visto que por Decreto de Alcaldía núm. 2023-0874, de 15/03/2023, se constituyó 
Bolsa de Trabajo de Educadores/as Sociales para nombramientos temporales, tras la 
realización del correspondiente proceso selectivo (cuyas bases fueron aprobadas por 
Decreto de la Alcaldía 2022-0771, de 21/03/2022).

Vista  el  acta  de  10/03/2023,  del  órgano  técnico  de  selección  del  proceso 
selectivo en la que se elevaba a la Alcaldía-Presidencia propuesta de constitución de 
Bolsa  de  Trabajo,  con  los/as  aspirantes  que  han  superado  el  ejercicio  de  la  fase 
oposición, todo ello, a tenor de lo dispuesto en la base novena de las del presente 
proceso selectivo, que dice:

“La  bolsa  se  constituirá  con  los/as  aspirantes  que  hayan  superado  la  fase  de 
oposición, ordenados por orden de prelación, según puntuación final obtenida en el 
proceso de selección.

La finalidad de esta Bolsa será la de cubrir posibles vacantes temporales, bajas de 
enfermedad,  sustituciones  temporales  y/o  renuncias  en  su  caso,  teniendo  vigencia 
hasta la constitución de una nueva bolsa o derogación, en su caso.

Una vez formada la Bolsa de trabajo, se procederá al llamamiento según la necesidad 
existente y según el orden de prelación. 

En el caso de que un aspirante sea llamado y renuncie, sin causa justificada, será 
excluido  definitivamente  de  la  bolsa  correspondiente,  salvo  en  los  supuestos  de 
cualquier tipo de baja médica o maternidad, en los que se conservarán las expectativas 
sin penalización. En el caso de que la renuncia esté causada por el desempeño de un  
trabajo, previa acreditación de la situación, el aspirante será relegado al último lugar 
del orden de prelación.

Si una persona incluida en la bolsa de trabajo cesa en la prestación de sus servicios 
por causa que no le es imputable, ocupará el lugar de prelación de la bolsa acorde con 
su puntuación.

Una vez constituida la bolsa de trabajo, quedaran sin efecto las vigentes al día de la 
fecha.”

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
6L

D
SY

Y2
KP

5N
ZX

C
TZ

YG
H

SA
Q

7T
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
6 



 

Visto que por error en el tercer párrafo de la parte expositiva (tabla con relación 
de aspirantes que integrarán la Bolsa de Trabajo) y en el primer punto de la parte 
resolutoria (tabla con relación de aspirantes que integrarán la Bolsa de Trabajo) del 
citado decreto se han incluido a todas las personas aspirantes que realizaron el primer 
y único ejercicio de la fase oposición del proceso selectivo, incluidas aquellas que no 
habían  superado  la  fase  oposición  (al  no  haber  obtenido  una  puntuación  igual  o 
superior a 5 puntos).

Considerando lo dispuesto en el art. 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre 
de 2015, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
que preceptúa que:

“Las  Administraciones  Públicas  podrán,  asimismo,  rectificar  en  cualquier 
momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de 
hecho, o aritméticos existentes en sus actos.”

Y vistas las facultades que me concede la legislación vigente en materia de 
Régimen Local, con esta fecha RESUELVO:

PRIMERO.  -  Rectificar  el  tercer  párrafo  de  la  parte  expositiva  (tabla  con 
relación de aspirantes que integrarán la Bolsa de Trabajo) y en el primer punto de la 
parte resolutoria (tabla con relación de aspirantes que integrarán la Bolsa de Trabajo) 
del Decreto de Alcaldía núm. 2023-0874, de 15/03/2023, de la siguiente forma:

Donde dice:

“

Nº DE ORDEN
EN LA BOLSA

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 

1 Puchades Hurtado, Jorge 14,67
2 Roca  Fabra, Alicia 14,67
3 Mestres Piñol, Judith 14,67
4 Pallás Badía, Begoña 13,85
5 García Marsilla, Tomás 13,58
6 Ferragut González, Alba Graciela 13,42
7 Padilla Chamorro, Raquel 13,33
8 Plasencia Ribes, José Daniel 13,00
9 Hernández Romero, Bárbara 12,92
10 Vivas Pérez, Óscar 12,83
11 Abellán Capilla, Angelina 12,75
12 Pina Vizcaíno, María Belén 12,58
13 Campos Fernández, María Amparo 12,50
14 Pisano Ramos, Magdalena 12,42

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
6L

D
SY

Y2
KP

5N
ZX

C
TZ

YG
H

SA
Q

7T
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
6 



 

15 Ibáñez Carbonell, Silvia 12,42
16 Martín Fernández, Sara 12,33
17 Martínez  Gómez, Andrea 12,33
18 Turégano García, Estrella 12,25
19 Cano  Atienza, Jezabel 12,00
20 Palomino Muñoz, Antonio Eloy 11,92
21 Mases i Herrero, Sonia 11,92
22 Sempere Santos, Javier 11,83
23 Estellés Pardo, Marta 11,67
24 García Giménez, Ana Belén 11,58
25 Roig Cervera, María del Carmen 11,52
26 Baviera  Pérez, Beatriz 11,50
27 Navarro  López,  Inmaculada 11,35
28 Ortega García, Juana 11,25
29 Lobato  Agudo, Raquel 11,17
30 Puig Moreno,  Lidia 11,08
31 Albert Estrems, Lidia 11,07
32 Alcántara Garay,  Paula 10,95
33 García-Romeu del Romero, Begoña I. 10,83
34 Belenguer Soliva, Beatriz 10,75
35 Rodríguez Vicente, Elena 10,67
36 Manchado Butaleb, María Luna 10,63
37 Calvo Pérez, María Inmaculada 10,50
38 Domingo Rocher, Federico 10,50
39 Vera Sáez, Ángeles 10,33
40 Nadal Ruiz, Iris 10,33
41 Descalzo Puchalt, Ángela 10,08
42 Rodríguez Poyatos, María Teresa 9,88
43 Iglesia (de la) Sánchez, Alejandro 9,40
44 Orón Cabo, María 9,33
45 Núñez  Navarro,  María Victoria 9,00
46 Delgado Alonso, Míriam 8,80
47 Piera Tarazona, Belén 8,75
48 Torres Chinarro, Carolina 8,70
49 Navarro  Toboso, Amparo Cristina 8,42
50 Villarroya Saiz, Andrea 8,25
51 Maudos Sanchis, María José 7,67
52 Blasco Ausina,  Marcela 7,47
53 Moreno García, Estíbaliz 6,75
54 Torres Fort, Rosa 6,67

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
6L

D
SY

Y2
KP

5N
ZX

C
TZ

YG
H

SA
Q

7T
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6 



 

55 Costabella Albentosa, Almudena 6,58
56 David Murciano,  María Carmen 6,42
57 Millán Asensio, Inmaculada 4,92
58 Almiñana Magdalena, María Carmen 4,83
59 Montero Navío, Nuria 4,83
60 Seser Ibáñez, Ana 4,83
61 Soler Castelló, Laura 4,83
62 Beltrán Fombuena, Clara Eugenia 4,75
63 Cuadrado Falcó, María del Carmen 4,75
64 Gavilán Muñoz, Noemí 4,75
65 Furió Sanz, Carla 4,67
66 Martínez  Jimeno, Almudena 4,67
67 Moya Escribano, Tania 4,67
68 Boluda Bellvis, Esteban 4,58
69 Moya Navarro,  Laura 4,58
70 Piera Ibáñez, Lorena 4,58
71 Catalá Álvarez, María Dolores 4,42
72 López  Alemany, Silvia 4,33
73 Moll Montalva, Sandra 4,33
74 Gil Pons, Laura 4,25
75 Lacalle Pastor, Vanessa 4,25
76 Alastrue Agudo, Marta 4,08
77 Nogales Moreno,  Miriam 3,92
78 Pedrosa Gil, María del Carmen 3,92
79 Vivas Cambil, Tamara 3,83
80 Garfella Paniagua, Gemma Lourdes 3,75
81 Calzada Camacho, María Amparo 3,67
82 Planchadell Belenguer, Eva María 3,67
83 Martínez  Morcillo, Borja 3,58
84 Pérez Peralta, María del Carmen 3,58
85 Sainz Villalba, Aima 3,58
86 Hernándiz Sala, María Carmen 3,42
87 Tormos Miñana, Anna Betlem 3,42
88 Martínez  Aliaga, María Amparo 3,17
89 Serrano Lanzarote, María 3,17
90 Santiago Muñoz, Elia María 3,08
91 Chiva Pereira, Anabel 2,83
92 Ruiz de los Santos, Sara 2,83
93 Caicedo Medina, Patricia 2,75
94 Moya Edo, Raquel 2,58

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
6L

D
SY

Y2
KP

5N
ZX

C
TZ

YG
H

SA
Q

7T
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
6 



 

95 Martínez  Díaz, Yolanda 2,33
”

Debe decir:

“

Nº DE ORDEN
EN LA BOLSA

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 

1 Puchades Hurtado, Jorge 14,67
2 Roca  Fabra, Alicia 14,67
3 Mestres Piñol, Judith 14,67
4 Pallás Badía, Begoña 13,85
5 García Marsilla, Tomás 13,58
6 Ferragut González, Alba Graciela 13,42
7 Padilla Chamorro, Raquel 13,33
8 Plasencia Ribes, José Daniel 13,00
9 Hernández Romero, Bárbara 12,92
10 Vivas Pérez, Óscar 12,83
11 Abellán Capilla, Angelina 12,75
12 Pina Vizcaíno, María Belén 12,58
13 Campos Fernández, María Amparo 12,50
14 Pisano Ramos, Magdalena 12,42
15 Ibáñez Carbonell, Silvia 12,42
16 Martín Fernández, Sara 12,33
17 Martínez  Gómez, Andrea 12,33
18 Turégano García, Estrella 12,25
19 Cano  Atienza, Jezabel 12,00
20 Palomino Muñoz, Antonio Eloy 11,92
21 Mases i Herrero, Sonia 11,92
22 Sempere Santos, Javier 11,83
23 Estellés Pardo, Marta 11,67
24 García Giménez, Ana Belén 11,58
25 Roig Cervera, María del Carmen 11,52
26 Baviera  Pérez, Beatriz 11,50
27 Navarro  López,  Inmaculada 11,35
28 Ortega García, Juana 11,25
29 Lobato  Agudo, Raquel 11,17
30 Puig Moreno,  Lidia 11,08
31 Albert Estrems, Lidia 11,07
32 Alcántara Garay,  Paula 10,95

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
6L

D
SY

Y2
KP

5N
ZX

C
TZ

YG
H

SA
Q

7T
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
6 



 

33 García-Romeu del Romero, Begoña I. 10,83
34 Belenguer Soliva, Beatriz 10,75
35 Rodríguez Vicente, Elena 10,67
36 Manchado Butaleb, María Luna 10,63
37 Calvo Pérez, María Inmaculada 10,50
38 Domingo Rocher, Federico 10,50
39 Vera Sáez, Ángeles 10,33
40 Nadal Ruiz, Iris 10,33
41 Descalzo Puchalt, Ángela 10,08
42 Rodríguez Poyatos, María Teresa 9,88
43 Iglesia (de la) Sánchez, Alejandro 9,40
44 Orón Cabo, María 9,33
45 Núñez  Navarro,  María Victoria 9,00
46 Delgado Alonso, Míriam 8,80
47 Piera Tarazona, Belén 8,75
48 Torres Chinarro, Carolina 8,70
49 Navarro  Toboso, Amparo Cristina 8,42
50 Villarroya Saiz, Andrea 8,25
51 Maudos Sanchis, María José 7,67
52 Blasco Ausina,  Marcela 7,47
53 Moreno García, Estíbaliz 6,75
54 Torres Fort, Rosa 6,67
55 Costabella Albentosa, Almudena 6,58
56 David Murciano,  María Carmen 6,42

”>>

Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos oportunos.

El alcalde,

En Alfafar. Documento firmado electrónicamente. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
6L

D
SY

Y2
KP

5N
ZX

C
TZ

YG
H

SA
Q

7T
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2023-05-24T11:44:20+0200
	Alfafar
	JUAN RAMÓN ADSUARA MONLLEÓ - 18994871E (FIRMA)
	Lo acepto




